

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 50 del 05/04/2012

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SERVIZIO FORMAZIONE PROFESSIONALE 30 marzo 2012, n. 528

Legge 236/93 - art. 9 (D.D. 202/V/2010). Avviso FC/12 "Piani di formazione propedeutica all'assunzione" ADOZIONE AVVISO.

Il giorno 30 Marzo 2012, in Bari, nella sede del Servizio Formazione Professionale

LA DIRIGENTE DELLA STRUTTURA

Visti gli articoli 4 e 5 della L.R. n. 7/1997;

Vista la Deliberazione G.R. n. 3261 del 28/07/1998;

Visti gli articoli 4 e 16 del D. Lgs. n. 165/2001;

Visto l'art. 32 della legge 18 giugno 2009, n. 69, che prevede l'obbligo di sostituire la pubblicazione tradizionale all'Albo ufficiale con la pubblicazione di documenti digitali sui siti informatici;

Visto l'art. 18 del D. Lgs n. 196/2003 "Codice in materia di protezione dei dati personali" in merito ai Principi applicabili ai trattamenti effettuati dai soggetti pubblici;

Ritenuto di dover provvedere in merito, con l'adozione della presente decisione finale, in quanto trattasi di materia ricadente in quella di cui all'art. 5, comma 1, della richiamata L.R. n. 7/1997;

Sulla base dell'istruttoria espletata dal funzionario istruttore, responsabile del procedimento amministrativo, emerge quanto segue:

Come è noto la legge 236/93 ha lo scopo di sostenere e orientare le iniziative di formazione a favore dei lavoratori per aggiornare ed accrescere le loro competenze e a favore delle imprese per svilupparne la competitività, attraverso lo sviluppo della prassi della formazione continua e la promozione di piani formativi aziendali, settoriali e/o territoriali.

Il Decreto Direttoriale n. 202/Cont/V/2010 del 20.12.2010, che assegna alla Regione Puglia risorse pari ad euro 12.413.785,87, prevede, all'articolo 3 comma 3, la possibilità di utilizzare le risorse anche per interventi a favore di lavoratori colpiti dalla crisi. Sulla scorta di tale previsione, la Regione Puglia destina una quota dell'assegnazione prevista dal sopracitato Decreto Direttoriale, alla formazione, supportata da accordi sindacali, di soggetti coinvolti da processi di ristrutturazione aziendale nonché in aree e settori in crisi. Mediante tale quota la Regione intende sostenere i processi di formazione collegati all'assunzione

di lavoratori in uscita da imprese in crisi, la ricollocazione dei lavoratori iscritti nelle liste di mobilità, dei soggetti disoccupati e/o inoccupati, iscritti ai centri per l'impiego, presso le imprese regionali.

Tanto premesso, con il presente provvedimento si procede all'approvazione dell'Avviso pubblico FC/2012 - Piani di Formazione propedeutica all'assunzione

L'Avviso FC/2012 - Piani di Formazione propedeutica all'assunzione, nel quale viene descritta l'intera operazione, è allegato al presente atto, lettera "A", quale parte integrante e sostanziale dello stesso. Il finanziamento complessivamente disponibile per gli interventi di cui al presente avviso pubblico è pari a euro 1.000.000,00.

La restante somma di euro 11.413.785,87 delle risorse stanziate dal Decreto Direttoriale n. 202/V/2010 del 20.12.2010, sarà impegnata con successivo e separato atto del Dirigente del Servizio Formazione Professionale.

Si dà atto che il presente provvedimento, con i relativi allegati, sarà pubblicato sul BURP a cura del Servizio Formazione Professionale.

VERIFICA AI SENSI DEL D.Lgs. n. 196/2003

Garanzie alla riservatezza

La pubblicazione dell'atto all'albo, salve le garanzie previste dalla Legge n. 241/90 in tema di accesso ai documenti amministrativi, avviene nel rispetto della tutela alla riservatezza dei cittadini, secondo quanto disposto dal D.lgs n. 196/03 in materia di protezione dei dati personali, nonché dal vigente Regolamento regionale n. 5/2006 per il trattamento dei dati sensibili e giudiziari.

Adempimenti contabili di cui alla L.R. n. 28/01 e s.m.i.

- Bilancio regionale vincolato, esercizio finanziario 2012
- L.236/93 Decreto Direttoriale n. 202/V/2010
- U.P.B. 2.4.1.
- Capitoli di entrata: 2050538
- Capitoli di spesa: 962046
- La spesa derivante dal presente atto per il complessivo importo di euro 1.000.000,00, trova copertura nelle risorse stanziate dal Decreto Direttoriale n.202/V/2010, iscritte al capitolo 962046 Competenza 2012
- Con successivo atto ad avvenuta approvazione delle graduatorie, il Dirigente del Servizio provvederà all'assunzione dell'impegno di spesa

VISTO di attestazione disponibilità finanziaria

La Dirigente del Servizio
Dott.ssa A. Vincenti Dott.ssa A. Lobosco

DETERMINA

Per quanto in premessa citato e che qui s'intende integralmente riportato:

- di approvare l'Avviso FC/2012 "Piani di Formazione propedeutica all'assunzione " allegato al presente atto, lettera "A", quale parte integrante e sostanziale, composto da n. 70 pagine;
- di dare atto che il finanziamento complessivo destinato al presente atto è pari ad euro 1.000.000,00;

- di dare atto che la spesa derivante dal presente atto per il complessivo importo di euro 1.000.000,00, trova copertura nelle risorse stanziate dal Decreto Direttoriale n.202/V/2010, iscritte al capitolo 962046 Competenza 2012;
- di dare atto che con successivo atto ad avvenuta approvazione delle graduatorie, il Dirigente del Servizio provvederà all'assunzione dell'impegno di spesa;
- di dare atto che la restante somma di euro 11.413.785,87 riveniente dalle risorse stanziate dal Decreto Direttoriale n. 202/V/2010 del 20.12.2010, sarà impiegata con successivo e separato atto del Dirigente del Servizio Formazione Professionale;
- di disporre la pubblicazione sul Bollettino Ufficiale della Regione Puglia del presente provvedimento, con i relativi allegati, a cura del Servizio Formazione Professionale, ai sensi dell' art.6, della L.R. n.13/94.

Il presente provvedimento, composto da n. 4 pagine, e dall' Allegato "A" composto di n 70 pagine per complessive n. 74 pagine, è adottato in originale:

- è immediatamente esecutivo;
- sarà disponibile sul portale del Servizio Formazione Professionale http://formazione.regione.puglia.it;
- sarà reso pubblico, ai sensi del 3° comma art. 16, del D.P.G.R. n. 161 del 22/02/2008, mediante affissione all'Albo del Servizio Formazione Professionale, ove resterà affisso per n. 10 giorni consecutivi;
- sarà trasmesso in copia conforme all'originale al Segretariato Generale della Giunta Regionale, ai sensi dell'art. 6, comma quinto, della L.R. n. 7/97 ed in copia all'Assessore alla Formazione Professionale.

La Dirigente del Servizio Formazione Professionale Dott.ssa Anna Lobosco